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OSU fra redaktionen

Det vigtige fællesskab
På generalforsamlingen i 
foråret blev det nævnt fl ere 
gange, at vi er en klub, der 
er båret af mange frivillige 
kræfter, hvilket er helt afgø-
rende for at drive en god klub 
med mange aktiviteter.

Og aktiviteter har der været 
mange af i dette efterår, 
hvilket bladet bærer præg af. To klubstæv-
ner, kursus i gennembrydning, udenbys 
stævner, Bootcamp, 50-mands kumite og 
meget mere. Velplanlagte arrangementer, 
hvor også mange forældre har bakket op og 
hjulpet til.

Vi er også en klub med et utrolig stærkt 
sammenhold og fællesskab.  

Det mærker jeg i hverdagen, når jeg kom-
mer i klubben; når der er gradueringer og 
folk kommer og støtter de, der skal op; til 
det nyligt afholdte kumite stævne, hvor jeg 
fi k gode råd af en af mine modstandere; 
på bootcamp hvor børn og voksne fra alle 
grader hygger sig på tværs; til den måned-
lige fællesspisning som mange prioriterer at 
deltage i; til selvtræning hvor der bliver delt 

rundhåndet ud af obser-
vationer og gode råd; når 
nogen får en idé, og der 
bliver sagt ”det gør vi” - og i 
mange andre situationer.

Og netop fællesskabet 
skinner også igennem i 
fl ere af dette blads artikler 
og billeder. Læs fx de tre 
korte interview på kids si-

derne, Susans artikel om bootcamp og Tines 
oplevelse af kumite stævnet.

Et stærkt fællesskab er - sammen med en 
utrolig kompetent instruktørgruppe - et 
vigtigt aktiv for vores klub, som vi skal være 
stolte af og værne om. 

Vi er midt i den mørke og kolde tid, hvor 
sofaen indimellem kan trække, men husk - 
instruktørerne og dine karatekaer venter på 
dig i dojoen. 

Glædelig jul!

På vegne af redaktionen
Charlotte 
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Chefinstruktør Info
Så skriver vi snart 2023, 
og endnu et spænden-
de år er gået. Et år vi 
kan se tilbage på med 
en masse nye minder, 
nye venner, et stærkere 
klub sammenhold og 
gode lærerige karate 
timer.

Fra starten af som-
meren og frem til 
nu har året budt på 
flere spændende tiltag, 
både nye og gamle. 

I hele sommerferien var der åbent for fælles-
træning, hvor der var mulighed for at styrke 
sin kondition og form samt holde sin karate 
kunnen skarp til de kommende gradueringer 
og stævner. 

Vi startede op i årets tredje kvartal med 
at afholde årets Bootcamp i nye og flotte 
omgivelser ved Fredensborg Slotshave. Det 
blev endnu en succesfuld lejr med ca. 60 
glade deltagere. Vi kommer til at savne Møns 
Klint med den rå flotte natur og ikke mindst 
den gode Møn trappe. Men Fredensborgs 
Slotshave har vist sig at tilbyde udsigt over 
vand, smukke solnedgange, gode bakker og 
mulighed for royalt publikum. Vi glæder os 
til at udforske flere træningskroge i slotsha-
ven.

Klubben har afholdt egne stævner med 
stor succes, først kumite stævnet, hvor der 
blev kæmpet hårdt. Dagene efter stævnet 
kunne flere vise effekten tegnet fint på arme 
og ben. Stævnet afholdt derefter var den 
berømte 50-mands kamp, hvor der blevet 
kæmpet bravt. Her fik man smagsprøve og 

indsigt i den gamle tradition, som Sosai har 
mestret flere af. Senest katastævnet med 
flot deltagelse af cirka 45 medlemmer. At 
deltage i klubbens egne stævner er en rigtig 
god start i trygge ramme, til at prøve nyt og 
udvikle sig. Det er også her man finder ud 
af om ens teknik virker i praksis. Det er en 
fornøjelse at se, at flere og flere deltager og 
glæd jer, for der er allerede flere stævner i 
støbeskeen. 

Det er også dejligt at se, at flere af klubbens 
medlemmer deltager i stævner uden for 
klubben og viser klubbens flag.

Klubbens tekniske udvalg har formaliseret 
selve gradueringsprocessen og justeret både 
kravene til den tekniske kunnen, regler samt 
forventninger til kondition og styrke. Det 
er vores hensigt, at det er med til at give jer 
et klart overblik over gradueringerne. Men 
også at skubbe til jeres udvikling og kunnen 
i Kyokushin karatens kunst. 

Jeg, og vi som klub, værdsætter meget alt 
det store frivillige arbejde, der bliver gjort 
i kulisserne og ved de forskellige arrange-
menter. Frivillig arbejdskraft er generelt 
svært af finde, fostre og vedholde, men 
klubben råder over rigtig mange, der får det 
hele til at hænge sammen, og det skal vi alle 
sætte stor pris på.

Husk at klubben holder årets første træning 
-Kagami Biraki - 1.januar kl.15.00 ved Fure-
søbad.

Til slut vil jeg blot ønske jer alle en rigtig 
glædelig jul og godt nytår.

Osu 

Hvad betyder Kagami Biraki?

Direkte oversat betyder det ”opening the mirror” egentlig  
skal det forstås som ”breaking of the mochi”. Dette er en  
gammel traditionel japansk ceremoni, hvor man brækker 

 en kagami mochi kage (nytårskage lavet af ris) eller  
åbner en tønde med sake (risvin)

Den første kagami biraki ceremoni siges at være afholdt for over 
300 år siden af Shôgun Tokugawa Letsuna. Aftenen før en krig 
havde han samlet sine samuraioverhoveder (lords) for at bryde 

en tønde med sake, dette var i håb om at opnå sejr og vinde 
krigen. Dermed blev en ny samuraitradition født. 

I dag bruges denne ceremoni til mange lejligheder, fx bryllup-
per, sportsevents, housewarming, opstart af nye virksomheder 

mv. med det formål at bringe held og lykke.

Denne samuraitradition blev adapteret i 1884 af Jigora Kano 
(Judo grundlæggeren) ind i hans organisation og har herfra 

spredt sig videre ud i andre japanske stilarter og dojoer.

Denne tradition er for officielt at starte året – i traditionel  
forstand til fornyelse, genindvielse og åndelighed. 
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Julekonkurrence for alle

Kan du fi nde 10 julemænd, som er gemt 
i bladet (udover denne)
Noter, tag et billede af løsningen og send det på 
mail til: klubblad@farumkyokushin.dk senest den 4. janaur 2023.

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Side: Side: 

Der trækkes lod om en gave til både 
en voksen og et barn.

De heldige vindere trækkes den 5. januar 
og de får besked via mail og på klubbens 
facebook-side.

Alder: 

Navn:  

Mail:
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Så er ferien  
forbi :-)
Der blev trænet hele sommeren i do-
joen, men det var alligevel dejligt at 
være tilbage til en velbesøgt omgang 
fællestræning efter sommerferien 
med efterfølgende mad.
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Hvordan erstatter man Møn?
Bootcamp - FKK sommerlejr 2022
AF SUSAN MØBIUS

Smukke Møn har gennem mange år været 
kulissen for nogle fantastiske sommerlejre 
for Farum Kyokushin Karate. Alle, der har 
været med, kan fortælle om sjove episoder, 
lærerige træningspas og venskaber ind-
gået på og omkring det gamle Møns Klint 
vandrerhjem. Så da det i sommer igen var tid 
til sommerlejr, føltes det ret underligt, ikke at 
skulle til Møn. 

Op til lejren var der lidt spænding om, 
hvorvidt sensei Martin og sensei Niels var 
lykkedes med at fi nde nogle gode trænings-
arealer, om maden ville være lige så god som 
på Møn, hvilket alternativ de havde fundet til 
det traditionelle trappeløb, og om omgivel-
serne og sanseindtrykkene kunne stå mål. 

Mønlejr skiftede navn til Bootcamp, og vi 
skulle bo på Fredensborg Vandrerhjem, 
bestyret af værtsparret Anders og Charlotte. 
Yderst charmerende hovedhus med en 

hyggelig terrasse, et anneks med masser af 
værelser i baghaven, en have vi (og især bør-
nene) kunne boltre sig i, og så…… lige uden 
for lågen…… den helt fantastiske Fredens-
borg Slotshave. 

Fredag eftermiddag blev vi budt velkom-
men med mad og træningspas, så vi kunne 
få taget ordentligt hul på lejren, og få lov at 
træne i de nye omgivelser. Vi trænede ned 
til Esrum Sø. En helt fantastisk udsigt og et 
godt energifyldt pas, hvor vi alle trænede 
sammen. Alle aldre, alle grader. Senere bød 
aftenen på super hyggelig stemning på 
terrassen. Som altid var nogle rutinerede 
sommerlejr-deltagere, mens mange, både 
børn og voksne, var med for første gang. 

Natten til lørdag bød på en overraskelse - 
nattræning! Det viste sig, for en sjælden 
gangs skyld, svært at stille op til tiden. Vi 
havde tilsyneladende fået nogle børn med 
på lejr, der kunne sove fra hvad som helst! De 
blev kaldt på, hevet i, trukket ud af sengen 

osv., men var nærved UMULIGE at få liv i. Vi 
hænger selvfølgelig ikke nogen ud her, men 
vi kan jo kalde to af de værste for KLauge 
og KOtto ;-). Da vi kom afsted, var det en 
fed oplevelse at lunte gennem Fredensborg 
Slotshave om natten, i geledder, i gi. Mørket 
var en udfordring for nogle, men præmien 
var, som altid, det hele værd. Vi sluttede 
træningen af, liggende i græsset på ryggen, 
mens vi kiggede efter stjerneskud på nat-
tehimlen. Magisk.

Lørdag formiddag bød på kata træning i 
mindre grupper. Det gav tid til sparring og 
fi npudsning af eget pensum, såvel som 
mulighed for at snuse til nye eller sjældent 
trænede kataer. Igen en fed træning, i smukt 
solskin og smukke omgivelser. Og så ven-
tede endnu en gave: Specielt til dem, der var 
bange for at komme til at savne trappen ved 
Møns Klint, afslørede Fredensborg Slotshave 
sit svar på Alpe d’Huez. Perfekt til interval-
træning. 

På agendaen for lørdag eftermiddag, stod 
der ”FKK på tur”. Der var mange bud på, hvad 
dén overskrift dækkede over. Det viste sig at 
være en rundvisning i slotshaven, med en 
yderst passioneret og vidende guide. Det var 

en smuk tur i højt solskin. Og når turen vir-
kede lidt lang for de mindste, viste de større 
børn sig som super kammerater, og tog sig 
lidt af dem. Ikke fordi de skulle, eller ud af 
pligt, men fordi de har øje for hinanden. 

Lørdag aften hyggede vi videre på terrassen. 
Børne blev spurgt, om vi skulle forsøge at 
sætte en fi lm på, men de ville hellere bare 
hænge ud og hygge sig sammen. Fantastisk. 

Søndag kom alt for hurtigt. Heldigvis var der 
mere træning planlagt, før vi skulle pakke 
og hjem. Først en smuk morgentræning ved 
søen, og så en endnu smukkere kamptræ-
ning på plænen lige bag ved Fredensborg 
Slot. Billederne taler næsten for sig selv. 

Tak igen til Sensei Niels, senpai Martin og 
resten af senpai gruppen for en fantastisk 
lejr, og til alle der deltog med krop og sjæl 
og gjorde denne lejr til den mest fantastiske 
sommerlejr. Igen i år. 

På gensyn på sommerlejr næste år!



Årets priser
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FKK Bootcamp 
– svært vanedannende

AF SENSEI NIELS

Efter 22 år på Møn Vandrerhjem hos Mari-
anne og Rolf var det tid til at fi nde et nyt 
sted at afholde klubbens sommerlejr. 

Jeg vidste, det ville blive en svær opgave at 
fi nde et lige så dejligt sted som på Møn, 
hvor vi har været forkælet med god mad og 
en fantastisk fl ot natur – Møns Klint – og 
hvordan skulle vi dog kunne undvære trap-
perne �                 

Efter megen research faldt valget på Fre-
densborg Vandrerhjem. Her kunne vi (sensei 
Martin og Niels) genkende fl ere ting fra 
Møn. Værterne Charlotte og Anders havde 
mange års erfaring, lagde vægt på god mad, 
gav os plads til vores karate og ikke mindst, 
så kunne vi bruge hele den offentlige del af 
Fredensborg Slotshave, der ligger smukt ned 
til Esrum Sø. Nå ja, og så ligger det jo ikke 
meget mere end en halv times kørsel for de 
fl este.

Ingen tvivl om at medlemmerne er glade for 
lejren, men I skal vide, at det er vi instruktø-
rer også.

De fl este instruktører, som er med på lejren, 
har trænet over 20 år og har været på et 
hav af lejre i ind- og udland, og de ved, hvor 
stor en betydning lejren har for karatekaens 
udvikling. Derfor anstrenger hele holdet sig 
for at give deltagerne det bedste forløb.

En lejr over en weekend giver et kæmpe 
skub i den enkeltes karateudvikling, en 
anledning til at sætte nye mål og lære andre 
karatekaer at kende på en helt anden måde. 
Sosai Oyama lagde stor vægt på denne 
fordybelse i karaten og afholdt både både 
sommer- og vinterlejre. Hans favoritsted var 
bjerget Mitsumine, hvor også Sosais min-
desmærke er rejst, og som fl ere af os var så 
heldige at besøge i 2010. Naturen var vigtig 
for Sosai, hvorfor vores lejre på Møn og nu 
Fredensborg trækker autentiske spor helt 
tilbage til Sosai.

Jeg ved, at instruktørerne altid ser frem til 
klubbens sommerlejr i spænding, i glæde 
og med store forventninger. Når man som 
instruktør byder velkommen til ca. 60 smi-
lende karatekaer, ja så bekræftes en glæde 
bare endnu mere. 

Forud for hvert træningspas taler instruktø-
rerne sammen. Programmet er lagt i temaer, 

men selve detailplanlægningen foregår 
op til hvert pas, og der skal tages højde 
for mange ting, herunder børn/voksne i 
forskellige aldre, alle grader, vejret, passets 
varighed osv. Vi bestræber os også på at 
indpasse og balancere de enkelte trænings-
pas’ variation og intensitet i forhold til hele 
lejren og med sigte på, at det skal være en 
god oplevelse for barn såvel som voksen 
såvel som for lavt og højt gradueret. 

Udover at indlæringskurven er stejl, så giver 
det et kæmpe socialt boost til klubben. 
Det at bo i samme rum, gå og samtale, tale 
om karate og meget andet under og efter 
maden skaber både relationer og venskaber, 
der lægger kimen for endnu bedre træning 
i dojoen. Nå ja, og så er der jo også lige det 
at træde ud af hverdagen og forkæle sig selv 
med vores fælles passion Kyokushin Karate.

Som Kyokushin karateka lærer man, at man 
altid kan gøre det bedre, og det bestræber vi 
os også på. Allerede før vi lukkede Bootcamp 
2022, havde vi evalueret lejren og noteret 
forslag til forbedringer ned i bestræbelserne 
på at give alle endnu en god FKK Bootcamp 
2023. Jeg glæder mig allerede �          

OSU Niels 



Resultater fra klubstævne i Kumite 
den 24. september 2022  TILLYKKE TIL ALLE!

Gruppe 2:
Nr. 1: Charlotte R. Engel
Nr. 2: Tine Elkjær 
Nr. 3: Susan Møbius

Gruppe 3:
Nr. 1: Janus Rasmussen
Nr. 2: Dennis Lindberg
Nr. 3: Frederik Wilkie

Gruppe 4:
Nr. 1: Luca Helms
Nr. 1: Storm Mathisen
Nr. 1: Rasmus Elkjær

Gruppe 5:
Nr. 1: Sebastian Winther
Nr. 2: Boris Wadood
Nr. 3: William Droob

Gruppe 6:
Nr. 1: Mette Møbius
Nr. 2: Sophia Droob
Nr. 3: Agnes Pedersen

Gruppe 7:
Nr. 1: Karla Laubjerg
Nr. 2: Frida Nielsen
Nr. 3: Ela Ibryay

Gruppe 8:
Nr. 1: Benjamin Buddike
Nr. 2: Rafferty Ashmead
Nr. 3: Nord Mathisen

Derudover blev der uddelt medaljer for 
dagens fi ghtere

Dagens fi ghter - børn: Sophia Droob
Dagens fi ghter - voksne: Mark Chaudry
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FKK klubstævne i kumite 

AF TINE ELKJÆR JØRGENSEN

Lørdag d. 24. september 2022 var der klub-
stævne i kumite hos FKK. Det var første gang, 
mens jeg har gået til karate i klubben, at der 
skulle være et kampstævne i vores egen dojo. 

Jeg overvejede længe, om jeg skulle deltage, 
da jeg ikke har været til kampstævne før, 
men jeg besluttede mig for at slå til, da jeg 
tænkte, det ville være et godt sted at starte 
med at få nogle rigtige kampe. Et sted hvor 
der ville være fuld intensitet, men hvor man 
også ville passe på hinanden. 

Cocktailen af at skulle kæmpe mod nogen, 
man kendte, blandet med visheden om, at 
intensiteten selvfølgelig ville være noget 
helt andet end til almindelig kamptræning 
gjorde sit til, at mit spændingsniveau var 
forholdsvis højt, da jeg ankom i dojoen på 
dagen. 

Men alene det at stille sig ind på måtten og 
gøre sig klar til kamp føltes allerede som en 
sejr. Og det var også noget, der blev italesat 

af stævnets ledende senseis og senpais: At 
alle der havde tilmeldt sig og stod på måtten 
var vindere. Samtidig blev det også italesat, 
at selvom det var kamp, så var det også vig-
tigt, at alle gik derfra med en god oplevelse. 

Der var ved dagens start 31 tilmeldte delta-
gere, både børn og voksne, fordelt på 8 puljer, 
som skulle kæmpe alle mod alle indbyrdes i 
puljerne. Pga. afbud blev en enkelt pulje dog 
sløjfet. 

Inde i midten af dojoen var der lagt måtter 
frem til selve kamparealet, og langs væg-
gene var der godt fyldt op med forældre, 
pårørende, venner og med-karatekaer, der 
alle var med til at støtte op om kæmperne 
og skabe en rigtig god stemning. 

Især den første kamp husker jeg som nerve-
pirrende med ekstra høj puls. Det var svært 
at forudse, hvordan man ville reagere inde 
på arealet, og i det hele taget forudse noget 
som helst om kampens forløb, når man nu 
ikke havde prøvet det før. Jeg tænker, jeg nok 
ikke har stået helt alene med den oplevelse. 

Heldigvis sad Marcus og Anders klar til at 
assistere og guide hver deres kæmper inde 
i “ringen”. Og det oplevede jeg som en stor 
hjælp. Jeg fik tre kampe i alt mod Susan, 
Mette H. og Charlotte R. Alle kampe med 
hver deres nerve og intensitet. 

Det mest interessante ift. kampene var dog 
at opleve, hvordan nervøsiteten for at gå 
ind på gulvet skiftede karakter fra ”høj puls”, 
fordi jeg var nervøs for, hvad jeg gik ind til, 
til ”høj puls”, fordi jeg skulle ind og give den 
gas. Det var fedt at opleve dette skifte. 

Som helhed var stævnet en stor fornøjelse 
at være med til. Det var fedt at se både 
børnenes og de voksnes kampe og opleve 
den gode klubånd, der er hos FKK. Både når 
vi bakker hinanden op i dojoen, men også til 
fælles hygge i den til dagen opstillede café 
efterfølgende. 

Det var en fornøjelse, tak for et godt arran-
gement. 



En oplevelse, der rykkede grænser
50 mands kumite den 9. oktober 

AF LUCA HELMS

Jeg deltog i klubbens 50 mands kumite 
for første gang. Jeg var noget spændt. 
Inden det startede, blev vi inddelt i børn 
og voksne. I de første 10 kampe roterede 
vi kun i børnegruppen. Kampene varede 
halvandet minut. Efter de 10 opvarm-
ningskampe i børnegruppen blev vi 
blandet både børn og voksne. Vi skulle 
alle respektere, hvis modstanderen havde 
skader eller andet. Man var allerede godt 
udmattet, da kamp nr. 30 ramte. Men man 
kløede på i bedste kyokushin ånd. 

På et tidspunkt fik jeg et slag af senpai Pe-
ter, så jeg tabte pusten. Senpai Peter gav 
mig opbakning i at kæmpe videre. I sidste 
kamp kæmpede jeg imod Mette Møbius, 
vi var godt trætte i arme og ben, men vi 
kom begge igennem. For mig var det en 
stor oplevelse at være med og gennem-
føre 50 mands kumite en fed oplevelse at 
kæmpe både imod børn og voksne, man 
flyttede virkelig sine grænser. Jeg skal helt 
klart deltage næste gang igen. Osu

AF STORM MATHISEN

Vi mødtes i dojoen klokken 11:00. Vi fik alle 
sammen at vide, at hvis du ikke kan mere, er 
du UDE! Vi gik direkte til den.

10 opvarmningskampe og efter det uden 
nogle pauser var der 40 kampe mere, 
der skulle udkæmpes. Man styrede selv 
tempoet, hvilket var udfordrende, fordi man 
kæmpede mod forskellige modstandere. 
Fx havde jeg lige kæmpet en hård kamp, 
hvor jeg gav den fuld gas, og så kommer jeg 
over til næste kamp, hvor tempoet var mere 
stille og roligt. Man glemte lidt, at det her 
var en anden kamp end den sidste.

Det var hårdt og intenst, og jeg kunne godt 
mærke, at det blev hårdere og hårdere. Alle 
klarede den. Da vi var færdige, var der lidt 
forskellige snacks ude i opholdsrummet. 
Det var mega fedt og udfordrende. Håber 
der kommer noget lignende i fremtiden.  

Osu Storm 
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Det var så Oyama Cup. Det er altid en 
sejr at skrive sig på listen, men det er en 
lidt større sejr at gøre det velvidende, at 
det bliver anden lørdag i streg, man er til 
stævne, hvilket både Storm og Sebastian 
gjorde. Storm tabte desværre sin første 
kata og var dermed ude. Storm skulle 
have haft stævnets første kamp, men 
modstanderen var syg, så Storm vandt 
den første runde uden kamp. I anden 
kamp laver Storm et fl ot indvendigt 
over i et udvendigt cirkelspark og scorer 
et hurtigt halvt point. Halvvejs inde i 

kampen afslutter Storm kampen med et 
cirkelspark til hovedet og endnu et halvt 
point, hvilket resulterede i en guldme-
dalje. Sebastian måtte se sig slået i 
første kamp af to hurtige cirkelspark til 
hovedet. I anden kamp tog han ved lære 
af første kamp og med hovedet godt 
dækket tonsede han mod modstande-
ren og sad limet tæt på ham. Med mas-
ser af god energi fi k Sebastian kampen 
i forlængelse, hvor han desværre tabte, 
hvilket resulterede i en bronzemedalje. 
Godt kæmpet af begge drenge! 

Oyama Cup 1. oktober 2022
AF SENPAI FREDERIK 

AF METTE MØBIUS

Jeg synes, at 50-mands kumite var 
rigtig fedt, fordi man fi k testet sine 
evner, og man fi k presset sig selv. Til 
at starte med var jeg nervøs, men da 
først vi gik i gang synes jeg, at det var 
fedt. Da vi var færdige, så tænkte jeg på, 
hvor nervøs jeg havde været til at starte 
med, i forhold til hvor fedt det egentlig 
var. Jeg har før været følsom omkring 
kamp, men det var jeg ikke til 50-mands 
kumite. Det fi k mig til at ville tage til 
fremtidige stævner. Uden tvivl.

Osu Mette, 12 år, 7. kyu



SHINZA
Der har i efteråret været  
afholdt gradueringer og  
klubben har fået nye grader.

Stort tillykke til alle!

Resultater af graduering 4. oktober 
Gül Tuba Döken til 10. kyu
Victoria Zamalieieva til 10. kyu
Lone Winther til 10. kyu
Troels Østergaard Pedersen til 9. kyu
Sofie Marijke Bisschop Jørgensen til 12. kyu
Anna Stolle til 9. kyo
Smilla Jørgensen Chaudhry til 12. kyu
Mark Chaudhry til 9. kyo

Resultater af graduering 4. december
Nord Mathisen, 9. kyu
Benjamin Buddike, 9. kyu
Otto Bjerg Pedersen, 9. kyo
Rafferty Fred Ashmead, 8. kyu
Frida Liest, 8. kyu
Agnes Bjerg Pedersen, 7. kyu
Storm Mathisen, 5. kyu
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Resultater af graduering den 6. december
Sophia Sjøberg, 11. Kyu
Anja L.B. Jørgensen, 12. Kyu
Christoffer ”Fræhr” Mikkelsen, 10. Kyu
June Wilms Løndorf, 11. Kyu
Sebastian Neerdal, 11. Kyu
Mikkel M.B. Ziir, 12. Kyu
Iben Kønig Henriksen, 11. Kyu
Smilla J. Chaudhry, 10. Kyu
Gül Tuba Döken, 9. Kyu
Victoria Zamalieieva, 9. Kyu
Kian Henriksen, 9. Kyu

Resultater af graduering den 8. december
Freja Barfod, 1. Dan
Marcus Brøchner Hansen, 2. kyu
Mette Hansen, 6. kyu
Allan Skovrup Thomsen, 6. kyu
Bastian Jacobsen, 6. kyu
Janus Rasmussen, 6. kyu
Charlotte Rømer Engel, 7. kyu
Michala Bojesen, 7. kyu
Tenna Helene Rasmussen, 8. kyu
Sara Liest, 8. kyu

Freja gennembrydning
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Marcus gennembrydning
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AF JAN BRYDE

Den berygtede tameshiwari eller gennem-
brydning - som de fl este sikkert forbinder 
karate med - er pudsigt nok en disciplin, 
vi sjældent træner i praksis, selvom den er 
en vigtig del i vores karate. ”Karate uden 
tameshiwari er som et træ, der aldrig bærer 
frugt”, udtalte Sosai. Ligesom træet vokser og 
derved kan bære frugt, træner vi for at vokse 
som karateka, men hvis vi aldrig sætter vores 
teknik og styrke på en fuldstændig kompro-
misløs prøve, så er vores karate frugtløs. 

Jeg har altid set på gennembrydning med 
en vis ærefrygt, eller om ikke andet med en 
absolut respekt for at træbrædder, baseball-

bat, gasbeton eller sten det er hårdt og ”det 
gør ondt!” og ”de må være overmennesker”. 
Så det var da ikke uden sommerfugle i ma-
ven, jeg ankom til dojo’en for at prøve mine 
grænser af.

Sensei Franz kickstartede dagen med fi losofi , 
teori og anvendelsen af tameshiwari. De fysi-
ske og mentale grundbegreber der skal være 
på plads, før man kaster sig ud i det. 
Fokus var på egen udvikling i styrke og men-
tal klarhed, men der blev der også talt om, at 
man ikke kan være sikker på at klare en gen-
nembrydning – selvom man har gjort det før. 
Det tog noget af mystikken og opildnede til 
action. 

Vi var en broget fl ok fra helt begynder til 
sort bælte, så der var mange niveauer at 

se. Desværre var der kun mulighed for at 
gennembryde plastikbræt, men det var 
nu alligevel en god udfordring. Min egen 
”drengegruppe” – 4 hærdebrede mænd med 
god …tyngde…stod og fedtede lidt tøvende 
med et rødt gennembrydningsbræt (et 
begynderbræt – for vi er jo begyndere) indtil 
sensei Niels pegede på Storm, der stod med 
to sorte brædder. Så kom kammerateriet og 
drengekonkurrencen frem. En så ung og let 
gut motiverede os godt og grundigt. Det 
røde bræt blev straks skiftet ud med først 
et, så to og helt op til fi re sorte brædder, der 
blev tæsket med alle tænkelige våben igen 
og igen. Under kyndig vejledning fra senseis 
og sempais afprøvede vi teknikker, vi normalt 
kun laver i luften på puder mod hinanden. 
Kiais rev gennem luften efterfulgt af lyden 
af knust plastik. Nogle karatekaer afprøvede 
teknikker, der viste sig svære – et sidelæns 
uraken slag synes knap så ødelæggende – 
mens frontspark, albuer og knytnæver var 
ret så stærke. Stemningen var fuld af højt 
humør, latter og respektfuld anerkendelse af 
den udvikling vi så i hinanden. Det var mega 
stærkt for sjælen. 

Det der gjorde dybest indtryk på mig, var 
den mentale overvindelse. Der er en enorm 
forskel på at ”committe” til et slag på blot 
et bræt, som man har set en ung fyr knuse, 
og på at stå med fi re af dem. Jeg synes, jeg 
havde linet fi nt op, godt optræk og maks 
kiai, men selv med fuld power lykkedes det 
ikke. Det var en fi n reminder om, at teknik 
og råstyrke følges ad – og lur mig om ”maks 
power” kun var 98% - netop fordi rutinen og 
teknikken ikke lige fi k de sidste pointers fra 
sensei med.

Min udgangspunkt til Tameshiwari var 
farvet af min deltagelse i kampstævne og 
50 mands kumite, hvor egoet led nogle 
knæk. Derfor var det utroligt berigende og 
et enormt boost af min selvtillid at deltage 
i workshoppen. Det var et stort skridt op 
ad trappen på shinden, som jeg vil mindes 
længe.

Jeg har stadig ikke gennembrudt hverken 
træ, gasbeton, fl asker eller baseballbat – 
men jeg VED, at jeg vil komme til det. Når 
tiden er inde. / OSU

Tameshiwari 
Styrke, teknik og selvtillid
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Resultater fra FKK Kata stævne 19.11

Gruppe A1 
1.  Benjamin Buddike
2.  Nord Thinggaard 
 Mathisen
3.  Rafferty Fred Ashmead

Gruppe B1 
1.  Agnes Bjerg Pedersen
2.  Mette Møbius
3.  Sebastian Winther

Gruppe A2 
1. Magnus Carstensen
2.  Victoria Zamalieieva
3.  June Wilms Løndorf
3. Anna Stolle

Gruppe B2 
1.  Storm Thinggaard 
 Mathisen
2.  Rasmus Elkjær Jørgensen
3. Luca Markvardsen Helms

Gruppe A3 
1.  Sara Liest
2.  Tenna Helene Rasmussen
3.  Gül Döken

Gruppe B3 
1.  Michala Bojesen
2.  Susan Møbius 
3.  Tine Jørgensen

Gruppe C3 
1.  Freja Barfod
2.  Lena Carstensen
3.  Annika Falkvard

Gruppe A4 
1.  Mark Chaudhry
2.  Troels Østergaard 
 Pedersen
3.  Christoffer Fræhr 
 Mikkelsen

Gruppe B4
1.  Allan Skovrup Thomsen
2.  Janus Rasmussen
3.  Bastian Jakobsen
3.  Jan Bryde

Gruppe C4 
1.  Marcus Brøchner Hansen

A1 A2 A3 C3 B4

B1 B2 B3 A4 C4
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Hvor �ot kan du farvelægge denne ninja.

Hvor flot kan 
du farvelægge 
denne ninja?
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Bootcamp - hvordan var det 
at være med?

Alberte
Hvad har været det sjoveste 
på lejren?

Alberte: Nattræning. Fordi 
det er sjovt at lave teknik-
kerne i mørke

Har du lært noget nyt?

Ja. To kataer: Pinan 2 og 
Gekisai Dai

Har du fået nye venner på 
camper?

Ja. Flere nye venner

Victoria
How was it to be at your 
fi rst FKK Camp?

Victoria: It was a perfect 
time to be on a Camp and 
meet new people in the 
club and learn more karate. I 
have enjoyed it very much. It 
is like a big family. And I had 
time to practice new moves

Have you made new fri-
ends?

Yes, Saira and Freja and a lot 
of other people

What did you like most 
during the camp?

The Kata passes

Smilla
Hvad var det sjoveste på 
campen?

Smilla: Fællesskabet. Alle 
hjælper hinanden

Har du lært noget nyt?

Ja. Selvom der er ting, som 
er svære, så skal man bare 
blive ved. Jeg har også fået 
nye venner

Skal du med næste år? Ja, 
det har været rigtig fedt. Jeg 
var lidt bekymret, før jeg tog 
afsted, fordi jeg ikke kendte 
nogen, jeg begyndte på 
karate lige før ferien. Men 
nu kender jeg mange!

Heiko dachi
Parallelstilling

Fudo dachi
Udgangsstilling

Uchi hachi ji dachi
indadvendte tæer

Zen kutsu dachi
Forlæns stilling – fra front og fra siden
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Pandekage Træning i efterårsferien
AF NORD T. MATHISEN

Det var efterårsferie og vi skulle til pan-
dekage træning. Senpai Macus og senpai 
Susan og senpai Klaus stod for træningen. 
Vi lavede kata og vi lavede armbøjninger.

Så skulle vi klæde om, fordi man ikke må 
spise i gi. Man blev overrasket over hvor 
mange pandekager der var. Så satte vi os 

ned og begyndte at spise. Jeg spiste 5 pan-
dekager. Rekorden var 8 pandekager, det var 
Zoey der spiste fl est pandekager.

Fordi der ikke var judo kunne vi lege inde i 
Dojo’en. Hvor vi legede OSU bold.

Det var en god træning og en god dag.

SHINZA Der har i efteråret været afholdt gradueringer 
og klubben har fået nye grader.
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Stort tillykke til alle!



Instruktører på kursus i  
hjerte/lunge massage
Instruktører på kursus i hjerte/lunge mas-
sage

I november måned var vi 4 sortbælter – 
Sensei Franz, Sensei Niels, Senpai Charlotte 
og undertegnede Senpai Mette – til et 
genopfriskende 4 timers kursus i Hjerte/
lunge massage samt brugen af hjertestar-
ter. Vi var ca. 55 fremmødte Furesø borgere i 
Farum Arena. 

Der blev gennemgået alt, lige fra hvordan 
man konstaterer, om der er behov for hjerte-

massage, til at skabe kontrol over situatio-
nen og til at udøve den nødvendige hjælp 
ved brug af en hjertestarter.

Det er vigtigt, specielt som instruktør, synes 
vi i FKK, at man med mellemrum bliver gen-
opfrisket i hjerte/lunge massage og brugen 
af en hjertestarter. 

Kurset har også resulteret i, at vi er flere i 
klubben, der er blevet hjerteløbere.

Med håb om at der aldrig bliver brug for det!

Osu Mette
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Opslagstavlen

Husk juletræning

22/12, kl. 17.30-19.00

27/12, kl. 17.30-19.00

29/12, kl. 17.30-19.00

Nytårskur 
Sæt kryds i 
kalenderen 
lørdag 
den 4/2, 
hvor der er 
nytårskur 
for voksne

ForældretræningOnsdag den 4. januar kl. 16.30-17.45
mere info på klubbens opslagstavle.

Kom til nytårstræning 

- Kagami Biraki

Den 1. januar 

kl. 15.00-16.00 

- ved Furesøbad

Kontakt information
Farum Kyokushin Karate  

Dojo/Adresse Ryttergårdsvej 140, 3520 Farum
Bank Danske Bank :1551- 16752703
Hjemmeside: Farumkyokushin.dk
Cheftræner Franz Rasmussen

E-MAIL ADRESSER
Instruktørgruppe senpai@farumkyokushin.dk se hjemmesiden
Bestyrelsen bestyrelse@farumkyokushin.dk   se hjemmesiden 
Kasserer/Holdsport kasserer@farumkyokushin.dk Dan Jensen  
Redaktionen/klubblad klubblad@farumkyokushin.dk Michala Bojesen & Charlotte Engel
Karate Kids farumkaratekids@gmail.com Anders, Merete & Marcus

SOCIALE MEDIER & MEDLEMSPORTAL
Facebook
Farum Kyokushin Karate  Åben gruppe for alle
Farum Kyokushin Stamina Træning Lukket gruppe for voksne medlemmer
Farum Kyokushin Karate løbegruppe Lukket gruppe for klubmedlemmer, alle er velkomne
Instagram
Farum_kyokushin_karate

Opslagstavle i klubben Her fi nder du løbende information vedr. kommende 
events, merchandise, fællesspisning m.m. 

Nyhedsbrev:
Tilmelding via hjemmesiden Farum Kyokushin karate
 Karate Kids  
Holdsport.dk
Medlemsportal for tilmelding af gradueringer, event og m.m.
Ansvarlig & tilmeldinger til Dan Jensen / kasserer

Indmeldelse til Farum Kyokushin Karate klubben:
Al indmelding skal ske skriftligt ved at sende følgende oplysninger til kassereren på e-mail
kasserer@farumkyokushin.dk:
Fulde navn • Adresse • Fødselsdato (dag, måned og år) • Telefonnr. • E-mailadresse

De to halvår løber fra den 1. januar - 30. juni og fra den 1. juli - 31. december.
Bemærk der er reduceret beløb ved indmeldelse indenfor 3 måneder fra udløb af en periode.
Voksne  kr.  1.000  pr. halvår. (kr.700)
Indmeldingsgebyr kr.  200

Kids-holdet  kr.  600  pr. halvår.
Indmeldingsgebyr kr.  100
1. indbetaling  kr. 1.100  (kr.800) som dækker 1. kontingent, gebyr og karate gi + bælte.
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Vi vil, træne vor krop og vor sjæl til urokkelig styrke.

Vi vil, stræbe efter BUDO’ens sande vej så vores sanser er rede 
når tiden kommer.

Vi vil, med ærlig kraft bekæmpe vor egoisme.

Vi vil, altid følge etiketten og udvise høflighed, respektere an-
dre og afstå fra vold.

Vi vil, følge vor tro og altid forblive ydmyg.

Vi vil, søge visdom og styrke uden at begære andet.

Vi vil, hele vort liv gennem karate-do, søge at opfylde den 
sande mening af kyokushin-vejen.




